
 
 

  
 
 
   

ประกาศเทศบาลนครนนทบุรี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ (ตำแหน่งสำหรับผู้มีทักษะ) 

และพนักงานจ้างท่ัวไป เทศบาลนครนนทบุรี ประจำปีงบประมาณ  2567 
............................................................ 

  ด้วยเทศบาลนครนนทบุรี จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง
ในตำแหน่งที่ว่าง ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 – 2569 จำนวน 7 ตำแหน่ง 
39 อัตรา เพ่ือปฏิบัติงานตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ความรับผิดชอบของเทศบาลนครนนทบุรี 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 4, 8, 9, 18, 19, 24 ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล   
จังหวัดนนทบุรี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2547 ข้อ 28 ตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนนทบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจา้ง 
(ฉบับที ่ 3) ลงวันที ่ 1๓ สิงหาคม 2557 และประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนนทบุรี  
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4)  ลงวันที่ 29 กันยายน 2558  
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

  1. ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร 
   ตำแหน่งที่เปิดรับสมัครสรรหาและเลือกสรร จำนวน 7 ตำแหน่ง 39 อัตรา (รายละเอียด
ปรากฏอยู่ในเอกสารแนบท้ายหมายเลข 1) 

 2.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหา
และเลือกสรร  
  ผู้สมัครคัดเลือกซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่ง ดังต่อไปนี้ 
 2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
   ผู้สมัครคัดเลือกซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มี
ลักษณะต้องห้ามตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนนทบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้     
  ก. คุณสมบัติท่ัวไป  
  (๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปี 
  (๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
   ข. ลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
  (1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
  (2) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตจิตฟั ่นเฟือน 
ไม่สมประกอบ หรือโรคตามที่คณะกรรมการพนักงานเทศบาลกำหนด  ดังนี้ 

(ก) โรคเท้าช้าง… 
 
 



 - ๒ - 
 
 (ก) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
 (ข) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
 (ค) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 (ง) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง  
และเป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด หรือที่ ก.พ. 
กำหนดโดยอนุโลม 
 การตรวจโรคให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่คณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาลกำหนด หรือวิธีการที่ ก.พ. กำหนดโดยอนุโลม  
  (3) เป็นผู ้อยู ่ระหว่างถูกสั ่งให้พักราชการหรือถูกสั ่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
ตามมาตรฐานทั่วไป หรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาล  
ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น 
 (4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
 (5) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง
หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 (6) เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (7) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (8) เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก  หรือปลดออก  หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
 (9) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไป 
หรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาล ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น   
 (๑0) เป ็นผ ู ้ เคยถูกลงโทษไล ่ออก เพราะกระทำผิดว ิน ัยตามมาตรฐานทั ่วไป  
หรือหลักเกณฑ์และวิธ ีการเกี ่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนั กงานเทศบาล ตามกฎหมายว่าด้วย 
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น 
 (๑1) เป็นผู ้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ  หรือเข้าปฏิบัติงาน 
ในหน่วยงานของรัฐ 
 หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาท้องถิ ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื ่นของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจหรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
  2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   ผู ้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียด
เกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศ (เอกสารแนบท้ายหมายเลข 2) 

 3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 3.1 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร สามารถขอรับและยื่นใบสมัคร
พร้อมหลักฐานด้วยตนเอง ในระหว่างวันที ่29 มีนาคม 2567 ถึงวันที่ 9 เมษายน 2567 ในวันและเวลาราชการ 
ตั้งแต่เวลา 08.30 - 12.00 นาฬิกา และเวลา 13.00 - 16.30 นาฬิกา (เว้นวันหยุดราชการ) ณ ฝ่ายสรรหา
และเลือกสรร กองการเจ้าหน้าที่ ชั้น 4 สำนักงานเทศบาลนครนนทบุรี อาคาร 2 (โปรดแต่งกายชุดสุภาพ) 

3.2 เอกสาร… 
 
 



 - ๓ - 
 
  3.2 เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
   3.2.1 รูปถ่ายปัจจุบันหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด  1 นิ้ว 
ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน นับถึงวันปิดรับสมัคร จำนวน 1 รูป และให้ผู้สมัครเขียน ชื่อ – สกุล ที่ด้านหลังรูปถ่าย 
   3.2.2 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ  
   3.2.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
   3.2.4 ใบรับรองแพทย์ซึ ่ งออกไว้ ไม่ เกิน  1 เดือน นับถึ งวันปิดรับสมั คร    
(9 เมษายน 2567) ที่รับรองว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะ 
ต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานเทศบาล 
   3.2.5 สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหนังสือรับรองหรือระเบียนแสดงผลการเรียน 
โดยย่ืนฉบับภาษาไทย จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี) 
 3.2.6 สำเนาใบอนุญาตขับขี่รถยนต์ของกรมการขนส่งทางบก จำนวน  1  ฉบับ            
กรณีสมัครตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ 
 3.2.7 หนังสือรับรองการทำงาน กรณียื่นใบสมัครเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ 
(ตำแหน่งสำหรับผู้มีทักษะ) ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ และแม่ครัว จำนวน 1 ฉบับ  
   3.2.8 สำเนาใบสำคัญทางทหาร ได้แก่ สด.9, สด.43 หรือ สด.8 กรณีผู้สมัครคัดเลือก
เป็นเพศชาย จำนวน 1 ฉบับ    
 3.2.9 สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว – ชื่อสกุล 
(กรณีชื่อตัวและหรือชื่อสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
 3.2.10 พระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบ และไม่อาจให้เข้าสอบได้
ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501  
และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 
 สำเนาเอกสารที่ย่ืนในการสมัคร  ผู้สมัครต้องลงนามรับรองเอกสารด้วยตนเองทุกฉบับ   

 4. เงื่อนไขในการสมัคร 
   4.1 สามารถสมัครเพื่อเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรได้เพียง 1 ตำแหน่ง เม่ือสมัครแล้ว
จะเปลี่ยนแปลงแก้ไขไม่ได้ 
   4.2 การสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างตามประกาศนี้ถือว่าผู้สมัคร
เป็นผู ้ลงลายมือชื ่อสมัครและรับรองว่าข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครถูกต้อง และเป็นความจริงทุกประการ  
หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลหรือแนบเอกสารหลักฐานอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดทางอาญา ฐานแจ้งความเท็จ
ต่อเจ้าพนักงาน  
   4.3 ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
ไม่มีลักษณะต้องห้าม และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร โดยผู้สมัครต้องกรอก  
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ตรงตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเนื่องมาจาก
ผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารและหรือหลักฐานคุณวุฒิ ซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร 
ให้ถือว่าผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครในครั้งนี้ โดยให้ถือเป็ นโมฆะ
สำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น  

5. การประกาศ… 
 
 
 
 
 
 



 - ๔ - 
 
 5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  
              เทศบาลนครนนทบุรี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  
19 เมษายน 2567 ณ ป้ายประชาสัมพันธ์บริหารงานบุคคล ฝ่ายสรรหาและเลือกสรร ชั้น 4 สำนักงานเทศบาล 
นครนนทบุรี อาคาร 2 อำเภอเมืองนนทบุร ี จ ังหวัดนนทบุร ี และ ทางเว็บไซต์ www.nakornnont.go.th  
(หัวข้อข่าวสมัครงาน) หรือสอบถามรายละเอียดได้ที ่ โทรศัพท์หมายเลข 0 2589 0505 ต่อ 1404  
หรือ ID Line : hr.nakornnont 

  6. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
   คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างเทศบาลนครนนทบุรี 
จะเป็นผู้ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการฯ กำหนดไว้ภายใต้หลักเกณฑ์
และวิธีการแห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนนทบุรี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2547  
  6.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ (ตำแหน่งสำหรับผู้มีทักษะ) ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์
และแม่ครัว พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งคนสวน, คนงาน, คนงานประจำรถขยะ, คนงานประจำรถดูดสิ่งปฏิกูล, 
และภารโรง ใช้วิธีการสรรหาและเลือกสรรโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์และทดลองปฏิบัติ 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความรู้ 
(ความรู้ในหลักวิชาการที่เกี่ยวกับงานในหน้าที่ของตำแหน่งที่จะจ้าง) 
1.1 ความรู้ความสามารถทั่วไป 

2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
(ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่จะจ้าง) 
2.1 มีทักษะ 
2.2 มีความสามารถ 

3. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
3.1 บุคลิกภาพท่วงทีวาจา 
3.2 ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
3.3 มนุษยสัมพันธ์ 
3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 
3.5 ฯลฯ 

 
 

30 
 
 

20 
20 

 
10 
10 
5 
5 

โดยวิธีสัมภาษณ์ 
หรือทดลองปฏิบัติ 
 
โดยวิธีสัมภาษณ์ 
หรือทดลองปฏิบัติ 
 
 
โดยวิธีสัมภาษณ์ 
หรือทดลองปฏิบัติ 
 

รวม 100  
  

 7. เกณฑ์การตัดสิน 
      ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที ่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะ  
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยการดำเนินการจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 
   

8. การขึ้นบัญชี… 
 

 
 
 
 

http://www.nakornnont.go.th/








หน้า 2 
 

สำนักช่าง 
1. ตำแหน่งคนสวน (งานสวนสาธารณะ) 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป 
หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
      ปฏิบัติงานดูแลบำรุงรักษาสนามหญ้าสวนหย่อม สวนสาธารณะ สวนไม้ดอก หรืองานอื่นใด
ที่เก่ียวข้อง และปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

- ไม่กำหนดคุณวุฒิการศึกษา 
    - มีความสามารถเหมาะสม ในการปฏิบัติงานในหน้าที่มีความรู้จัดสวนหย่อม ไม้ดอก 

ไม้ประดับ ไม้ดัด 
อัตราว่าง    10 อัตรา 

อัตราค่าตอบแทน  
 

ค่าตอบแทน (บาท) 
 

 

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (บาท) 
 

รวมเป็นเงินเดือนละ(บาท) 
 

9,000 
 

 

1,000 
 

10,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หน้า 3 
 

สำนักสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
1. ตำแหน่งคนงาน (งานบริการรักษาความสะอาด) 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป 
หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

    ปฏิบัติงานที ่ต้องใช้แรงงานทั่วไป และปฏิบัติงานตามที่ผู ้บังคับบัญชามอบหมาย
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

- ไม่กำหนดคุณวุฒิการศึกษา 
    - มีความรู้ ความสามารถ เหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 

อัตราว่าง    15 อัตรา 

อัตราค่าตอบแทน 
 

ค่าตอบแทน (บาท) 
 

 

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (บาท) 
 

รวมเป็นเงินเดือนละ(บาท) 
 

9,000 
 

 

1,000 
 

10,000 

- เงินเพ่ิมสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพตามท่ีเทศบาลกำหนด 
 

2. ตำแหน่งคนงานประจำรถขยะ (งานบริหารจัดการมูลฝอย) 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป 
หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

    ปฏิบัติหน้าที่จัดเก็บขยะมูลฝอยตามอาคารบ้านเรือนและที่รองรับขยะมูลฝอย  
การนำขยะมูลฝอยไปทำลายและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

- ไม่กำหนดคุณวุฒิการศึกษา 
      - มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
อัตราว่าง    5 อัตรา 

อัตราค่าตอบแทน  
 

ค่าตอบแทน (บาท) 
 

 

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (บาท) 
 

รวมเป็นเงินเดือนละ(บาท) 
 

9,000 
 

 

1,000 
 

10,000 

- เงินเพ่ิมสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพตามท่ีเทศบาลกำหนด 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



หน้า 4 
 

3. ตำแหน่งคนงานประจำรถดูดสิ่งปฏิกูล (งานบริหารจัดการสิ่งปฏิกูล) 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป 
หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการให้บริการดูดสิ่งปฏิกูลตามอาคารบ้านเรือนโดยปฏิบัติหน้าที่อ่ืน
ที่เก่ียวข้อง 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

- ไม่กำหนดคุณวุฒิการศึกษา 
- มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

อัตราว่าง    1 อัตรา 

อัตราค่าตอบแทน  
 

ค่าตอบแทน (บาท) 
 

 

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (บาท) 
 

รวมเป็นเงินเดือนละ(บาท) 
 

9,000 
 

 

1,000 
 

10,000 

- เงินเพ่ิมสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพตามท่ีเทศบาลกำหนด 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หน้า 5 
 

สำนักการศึกษา 
1. ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ (งานโรงเรียน) 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ (ตำแหน่งสำหรับผู้มีทักษะ) 
หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

     ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์และแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ   
ในการใช้รถยนต์ดังกล่าว และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

- ไม่กำหนดคุณวุฒิการศึกษา 
     - มีความรู้ ความสามารถ และความชำนาญงานในหน้าที่ และได้รับใบอนุญาต

ขับรถยนต์ตามกฎหมาย มีความรู้ ความสามารถ และมีทักษะในงานที่จะปฏิบัติไม่ต่ำกว่า 5 ปี โดยจะต้องมี
หนังสือรับรองจากหน่วยงานหรือส่วนราชการ 
อัตราว่าง    2 อัตรา 
อัตราค่าตอบแทน  

 

ค่าตอบแทน (บาท) 
 

 

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (บาท) 
 

รวมเป็นเงินเดือนละ(บาท) 
 

9,400 
 

 

2,000 
 

11,400 
 

2. ตำแหน่งแม่ครัว (งานโรงเรียน) 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ (ตำแหน่งสำหรับผู้มีทักษะ) 
หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

    ทำหน้าที่จัดเตรียมอาหาร ดูแลรักษาอุปกรณ์ เครื่องมือเครื่องใช้เกี่ยวกับงานดังกล่าว 
หรือปฏิบัติหน้าที่อื่นใดที่เกี่ยวข้องสำหรับกิจการอย่างใดอย่างหนึ่งของทางราชการ และปฏิบัติงานตามที่
ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

- ไม่กำหนดคุณวุฒิการศึกษา 
    - มีความเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่การครัวเรือน มีความรู้ ความสามารถ และมีทักษะ

ในงานที่จะต้องปฏิบัติไม่ต่ำกว่า 5 ปี โดยจะต้องมีหนังสือรับรองจากหน่วยงานหรือส่วนราชการ 
อัตราว่าง    2 อัตรา 

อัตราค่าตอบแทน  
 

ค่าตอบแทน (บาท) 
 

 

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (บาท) 
 

รวมเป็นเงินเดือนละ(บาท) 
 

9,400 
 

 

2,000 
 

11,400 
 

 
 
 
 
 
 



หน้า 6 
 

3. ตำแหน่งภารโรง (งานการศึกษาปฐมวัย) 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป 
หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
      เปิด - ปิด สำนักงาน ทำความสะอาดบริเวณอาคารสถานที่ และทรัพย์สินของทางราชการ 
มิให้สูญหายหรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวข้อง และปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

- ไม่กำหนดคุณวุฒิการศึกษา 
  - มีความรู้ ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

อัตราว่าง   1  อัตรา 
อัตราค่าตอบแทน  

 

ค่าตอบแทน (บาท) 
 

 

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (บาท) 
 

รวมเป็นเงินเดือนละ(บาท) 
 

9,000 
 

 

1,000 
 

10,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หน้า 7 
 

กองสวัสดิการสังคม 
1. ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ (งานพัฒนาชุมชน) 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างตามภารกิจ (ตำแหน่งสำหรับผู้มีทักษะ) 
หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

    ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์และแก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ ใน
การใช้รถยนต์ดังกล่าว และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

- ไม่กำหนดคุณวุฒิการศึกษา 
    - มีความรู้ ความสามารถ และความชำนาญงานในหน้าที่ และได้รับใบอนุญาต

ขับรถยนต์ตามกฎหมาย มีความรู้ ความสามารถ และมีทักษะในงานที่จะปฏิบัติไม่ต่ำกว่า 5 ปี โดยจะต้องมี
หนังสือรับรองจากหน่วยงานหรือส่วนราชการ 
อัตราว่าง    1 อัตรา 
อัตราค่าตอบแทน  

 

ค่าตอบแทน (บาท) 
 

 

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (บาท) 
 

รวมเป็นเงินเดือนละ(บาท) 
 

9,400 
 

 

2,000 
 

11,400 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หน้า 8 
 

กองการท่องเที่ยวและกีฬา 
1. ตำแหน่งภารโรง (งานส่งเสริมการท่องเที่ยว) 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป 
หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

 เปิด - ปิด สำนักงาน ทำความสะอาดบริเวณอาคารสถานที่ และทรัพย์สินของทางราชการ
มิให้สูญหายหรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวข้อง และปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

- ไม่กำหนดคุณวุฒิการศึกษา 
- มีความรู้ ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

อัตราว่าง 1  อัตรา 
อัตราค่าตอบแทน 

 

ค่าตอบแทน (บาท) 
 

 

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (บาท) 
 

รวมเป็นเงินเดือนละ(บาท) 
 

9,000 
 

 

1,000 
 

10,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 




